UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO ESTRATÉGICO – CDE (COPESE)

Av. NS 15, Quadra 109 Norte, Plano Diretor Norte | 77001-090 | Palmas/TO
(63) 3229-4445 | www.copese.uft.edu.br | ccdocente@uft.edu.br

EDITAL N° 030/2024 – COPESE/UFT, DE 28/02/2024
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR – 2023.2

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT, por meio da Coordenação de Desenvolvimento Estratégico – CDE

(COPESE), torna público o resultado provisório do processo de verificação da autodeclaração dos candidatos que

efetuaram suas inscrições como candidatos negros (pretos ou pardos), no Concurso Público regido pelo Edital nº 059/2023,

de 07/11/2023, convocados por meio do Edital n° 023/2024, de 26/02/2024.

1. Resultado Provisório:

Código de vaga Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Parecer da Comissão

2023.2/PMS/0003 37862 BENITO ROLANDO GUTIERREZ MARTINEZ Autodeclaração Confirmada

2023.2/PMS/0004 37978 AMANDA GONCALVES RODRIGUES Autodeclaração Confirmada

2023.2/PMS/0007 38060 JONATHAS ADONIAS XAVIER Autodeclaração Confirmada

2023.2/PMS/0007 37703 SIMONE BATISTA MAMEDE Autodeclaração Confirmada

2023.2/PMS/0009 37947 GILSON ARAUJO DE FREITAS Autodeclaração Confirmada

2023.2/PMS/0009 37854 KELLEN KAUANNE PIMENTA DE OLIVEIRA Autodeclaração Confirmada

2023.2/PMS/0011 37935 PATRICIA MENEZES DOS SANTOS Autodeclaração Confirmada

2023.2/PMS/0012 37999 GIULIANA DE BRITO SOUSA Autodeclaração Confirmada

2023.2/PMS/0012 38019 KARLIANE MASSARI FONSECA Autodeclaração Confirmada

2023.2/PMS/0014 37723 LEONARDO NOGUEIRA DE MORAES Autodeclaração Confirmada

2023.2/PMS/0016 37937 ANDERSON DA SILVA REGO Autodeclaração Confirmada

2023.2/PMS/0016 37750 GIRLENE RIBEIRO DA COSTA Autodeclaração Não Confirmada (Item 4.9.10)

2023.2/PMS/0016 37686 LAYZE BRAZ DE OLIVEIRA
Ausente – Eliminado

(Item 4.9.9 do Edital nº 059/2023)

2023.2/PMS/0016 37720 RAFAEL CLEISON SILVA DOS SANTOS Autodeclaração Confirmada

2023.2/PMS/0017 37845 THIAGO OLIVEIRA BANDEIRA Autodeclaração Confirmada

2023.2/PMS/0019 37775 LAISA GOMES DIAS Autodeclaração Confirmada

2023.2/PMS/0020 37915 ROGER DOS ANJOS DE AS Autodeclaração Confirmada

2023.2/PMS/0021 37869 LEONARDO PEROVANO CAMARGO Autodeclaração Confirmada

2023.2/PMS/0022 37990 ALISSON EDUARDO MAUL DE FARIAS Autodeclaração Confirmada

2023.2/PMS/0022 37927 EDVANE SILVA DOS SANTOS Autodeclaração Confirmada

2023.2/PMS/0022 38075
PAULO PHITAGORAS RODRIGUES DE
SOUSA

Autodeclaração Confirmada

2023.2/PMS/0022 37763 ROGERIO SIQUEIRA DOS SANTOS Autodeclaração Confirmada

2023.2/PMS/0023 38010 AMANDA FERREIRA DOS PASSOS Autodeclaração Confirmada

2023.2/PMS/0023 37909 ANA CHRYSTINNE SOUZA LIMA Autodeclaração Confirmada

2. O prazo para recurso contra o resultado do item anterior será até às 23h59min do dia 29/02/2024. Os recursos deverão
ser encaminhados à COPESE via e-mail ccdocente@uft.edu.br.

2.1 O resultado dos recursos será publicado na data provável de 01/03/2024.

Luís Eduardo Bovolato

Reitor